VĂN PHÒNG UBND

TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN TIẾP CÔNG DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TCD

V/v xem xét, giải quyết đơn

của các hộ dân thôn Đông

Lỗ, xã Bình Thuận, huyện

Bình Sơn

           Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2021

                           Kính gửi: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Tiếp công dân tỉnh

chuyển đến Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi đơn của các hộ

dân ở thôn Đông Lỗ, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn gửi Chủ tịch UBND tỉnh tại

buổi gặp gỡ, tiếp xúc giữa Chủ tịch UBND tỉnh với các hộ dân xã Bình Thuận,

huyện Bình Sơn vào chiều ngày 12/6/2021, cụ thể:

1. Đơn đề ngày 11/6/2021 của ông Phạm Tiến Dũng (địa chỉ: thôn Đông Lỗ,

xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn) yêu cầu cấp đất tái định cư vì nhà cửa, vật kiến

trúc của ông nằm trong quy hoạch tuyến đường Bình Long - Dung Quất (mở rộng)

đã bị thu hồi và bồi thường năm 2007 nhưng đến nay chưa được cấp đất tái định cư

(nội dung cụ thể trong đơn và tài liệu kèm theo).

2. Đơn của các hộ dân thôn Đồng Rướn, xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn

yêu cầu xem xét, giải quyết các nội dung liên quan đến việc thu hồi đất, bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất để thực hiện dự án Khu liên

hiệp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất (nội dung cụ thể trong đơn và tài liệu

kèm theo).

Đề nghị Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu nội dung đơn của các hộ dân nêu

trên để xem xét, giải quyết theo thẩm quyền; có văn bản trả lời cho công dân và

thông tin kết quả giải quyết cho Ban Tiếp công dân tỉnh để tổng hợp, báo cáo Chủ

tịch UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (báo cáo);

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Bình Sơn;

- Ông Phạm Tiến Dũng (thay báo tin);

- Ông Nguyễn Tú (thay báo tin);

- VPUB: CVP, PCVP(TD), CNXD, CBTH;

- Lưu: VT, TCD (T).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Thanh Trung

		2021-06-17T15:37:27+0700

		2021-06-18T11:06:21+0700

		2021-06-18T11:06:21+0700

		2021-06-18T11:06:21+0700